Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert
Spezifische Leistungen: -

Aus- und Weiterbildung: BGs

Anzahl Standorte: 1

Spezialausristung: -

Psychiatriezentrum Rheinau Forensik und Rehabilitation ZH
Alleestrasse 57, 8462 Rheinau
Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211
Psychiatrie P

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

63'914
623
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0.1 %
6.5 %
0.0 %
82.1 %

221
169.9
29.8
330.9
3.5
25.7
4.8
53.1

35220
11'919
7'196
54'422
27'784
3'938
22'700
-22'700

63'474
658
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0.0%
5.8 %
0.0 %
819 %

25.7
168.7
211
329.8
3.9
241
3.2
50.1

36'025
19'139
7'362
62'526
28'006
4'123
30'350
-30'350

-0.7 %
5.6 %

*
*
*
*

*

-100.0 %
-10.0 %

*

-0.2 %

16.1 %
-0.8%
-293 %
-03%
10.1 %
-6.1%
-33.1%
-5.6 %
-100.0 %

*
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60.6 %
23 %
14.9 %
0.8 %
4.7 %
33.7 %
33.7 %
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKPR, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

63'914
623
190.0
102.6
92.2 %

285
285
54709
54'679
12'348
0

0
1'055

320
320
30'754
26'826
100.0 %

666
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658
181.0
96.5
96.1 %
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27'995
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